
BOSNA I HERCEGOVINA/БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
REPUBLIKA SRPSKA/РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОPŠTINA SREBRENICA/ОПШТИНА СРЕБРЕНИЦА 
NAČELNIK OPŠTINE/НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Adresa: Srebreničog odreda bb,  
Адреса: Сребреничког одреда бб,  
Tel/Тел: 056/445–514, 445–501  
Faks/Факс:  056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba  
 

                 

 
 

Matični broј/Матични број: 1099477, JIB/ЈИБ: 4400301230004, Šifra općine/Шифра општине: 097 
RAČUNI/РАЧУНИ/ACCOUNTS: Općinski javni prihodi/Општински јавни приходи: 551015-00011210-51, Budžet opštine/Буџет општине: 551015-00011206-63, 

Budžet za posebne namjene/Буџет за посебне намјене: 551015-00011222-15 
Otvoreni kod Nove Banjalučke Banke a.d. Banja Luka/Отворени код Нове Бањалучке Банке а.д. Бања Лука 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF SREBRENICA 
MAYOR OF MUNICIPALITY 
Adress: Srebrenickog odreda bb, 
Tel: 056/445–514, 445–501  
Fax: 056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba 

  

                                                                                                                                    
Srebrenica, 30.07.2021.godine      

                                                                                                                                                                               Broj: 01-014-149-OER/21 
 

Na osnovu Člana 55. stav 2 i člana 82. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi (Službeni Glasnik Republike Srpske broj: 

97/16) i člana 92. Statuta opštine Srebrenica, (Službeni Glasnik opštine Srebrenica broj: 1/16), te na osnovu potrebe 

Organizacionog odbora za obilježavanje 11. jula 1995. godine 26. godišnjice genocida nad Bošnjacima “sigurne zone 

UN-a” Srebrenica i ukop  identifikovanih žrtava iz jula 1995. godine, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 

(”Službeni glasnik BiH”, broj 39/14), postupajući po zahtjevu sekretara OO broj: 01-014-149-ER/21 od 30.07.2021. 

godine, a na osnovu Rješenja o davanju ovlaštenja za potpisivanje opštinskih akata broj: 01-014-149/21 od 15.04.2021. 

godine, Predsjednik organizacionog odbora i zamjenik načelnika opštine donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju ponovljenog postupka  javne nabavke radova - Konkurentskim zahtjevom za 
dostavljanje ponuda: 

 „Izvođenje elektroinstalacioni radova na postavljanju rasvjete za potrebe izložbe „Lične 
priče“ u okviru obilježavanje  11 jula“ 

 
Član 1. 

Odobrava se ponavljanje postupka javne nabavke kroz konkurentski postupak nabavke radova i 
to: 
 

Izvođenje elektroinstalacioni radova na postavljanju rasvjete za potrebe izložbe „Lične 
priče“ u okviru obilježavanje  11 jula 

 
Procjenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 27.000,00 KM  (slovima: 
dvadesetsedamhiljada 00/100 KM). 
 
Za sprovedbu javne nabavke osigurana su sredstva od strane Organizacionog odbora za 
obilježavanje 11. jula 1995. godine 26. godišnjice genocida nad Bošnjacima “sigurne zone UN-a” 
Srebrenica i ukop  identifikovanih žrtava iz jula 1995. godine . 
Javna nabavka će se sporovesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i internim aktima. 

 

Član 2. 

Tenderski dokument – istraživanje tržišta, pismeni zahtjev - prijedlog cijena sačinit će podnosilac 

inicijative za pokretanje postupka ili Komisija za javnu nabavku, koju će posebnim Rješenjem 

imenovati zamnenik načelnik opštine (Predsjednik OO). 

Član 3. 
Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena. 
 

Član 4. 
Otvaranje i ocjenu ponuda sprovest Komisija za javnu nabavku. 

 
Član 5. 

 
Sastavni dio ove odluke je zahtjev dostavljen od strane Sekretara OO broj 01-014-149-ER/21 od 
30.07.2021. godine. 

 

mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/
mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/


BOSNA I HERCEGOVINA/БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
REPUBLIKA SRPSKA/РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОPŠTINA SREBRENICA/ОПШТИНА СРЕБРЕНИЦА 
NAČELNIK OPŠTINE/НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Adresa: Srebreničog odreda bb,  
Адреса: Сребреничког одреда бб,  
Tel/Тел: 056/445–514, 445–501  
Faks/Факс:  056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba  
 

                 

 
 

Matični broј/Матични број: 1099477, JIB/ЈИБ: 4400301230004, Šifra općine/Шифра општине: 097 
RAČUNI/РАЧУНИ/ACCOUNTS: Općinski javni prihodi/Општински јавни приходи: 551015-00011210-51, Budžet opštine/Буџет општине: 551015-00011206-63, 

Budžet za posebne namjene/Буџет за посебне намјене: 551015-00011222-15 
Otvoreni kod Nove Banjalučke Banke a.d. Banja Luka/Отворени код Нове Бањалучке Банке а.д. Бања Лука 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF SREBRENICA 
MAYOR OF MUNICIPALITY 
Adress: Srebrenickog odreda bb, 
Tel: 056/445–514, 445–501  
Fax: 056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba 

  

 
 

Član 6. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

U postupku po zahtjevu Sekretara OO, broj 01-014-149-ER/21 od 30.07.2021. godine, a na 
osnovu potrebe Organizacionog odbra  utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne 
elemente za odlučivanje i postupanje.  
 
Pri donošenju Odluke, zamjenik načelnika (Predsjednik OO) se posebno rukovodio činjenicom da 
je predložena nabavka potrebna i planirana Planom nabavki za 2021. godinu, da je raniji postupak 
poništen Odlukom o poništenju broj: 01-014-149-ОЕR/21 od 05.07.2021. godine, iz razloga što je 
ponuđena cijena ponuđača  znatno veća od procjenjene vrijednosti nabavke, te imajući u vidu da 
ne neophodno izvršiti potrebne radove u okviru obilježavanja 11 jula i organiziranja izložbe „Lične 
priče“ zakazane za 20.09.2021. godine,kao i da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, 
da su osigurana sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, odlučeno je kao u 
članu 1. ove odluke. 

 

                                        

DOSTAVLJENO:                                                                                                              
1.Komisiji za javne nabavke                                                                     
2.Odjeljenje  za finansije                                                                           
3.Organizacionog odboru                                                                         
4. a/a.                                                                                                                                 

                                         
 

                                                                                                                  Zamjenik načelnika opštine 
Predsjednik organizacionog odbora 

                                                                                                                    
                                                                                                                               ____________________                  
                                                                                                                                           Hamdija Fejzić                                 

mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/
mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/

